establecidas en la presente Convocatoria o no cumpla con 
la calidad académica requerida, el concurso se declarará 
desierto.

Octava. Premio

1.	 El premio será una dotación económica única por cada 
categoría, distribuida de la siguiente manera:

I.	 Doctorado: $45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.)  

II.	 Maestría: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.)
III.	 Licenciatura: $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.)

Por cada categoría, se otorgarán reconocimientos a las tesis no 
ganadoras que ameriten una distinción por la calidad del trabajo 
presentado. En la categoría de doctorado, adicionalmente, se 
publicará el trabajo de tesis que resulte ganador en la Colección

[...]

•   No podrán postularse las(los) ganadoras(es) de ediciones anteriores.
•   Sólo se podrá obtener el premio en una de las tres categorías.
•   La recepción de candidaturas será desde la publicación de esta 

Convocatoria y hasta las 19:00 horas del viernes 17 de octubre de 2025.
IV. Premios

•  $110,000.00 (ciento diez mil pesos) divididos en partes iguales entre 
el número total de ganadoras(es) de las categorías: deportista y 
entrenador; medalla de plata conmemorativa y reconocimiento para cada 
una(o). Solo se otorga una por equipo y no podrá exceder de 5 el 
número total de medallas.

[...]

o en la dirección electrónica www.patrimonio.unam.mx y, podrán ser adquiridas del 13 al 17 y el 20 y 21 de Octubre 
de 2025 en un horario de 9:00 a 14:00 y de 16:00 a 18:00 hrs., en el Almacén de Bajas, previo depósito bancario 
a nombre  de la Universidad Nacional  Autónoma  de  México, por la cantidad de $ 206.00 (Doscientos seis pesos 
00/100 M. N.), realizado mediante Ficha de Depósito UNAM, misma que los interesados deberán solicitar al Jefe del 
Almacén de Bajas, en las fechas y horarios citados.

Se requiere original de la ficha de depósito bancaria y fotocopia de la siguiente documentación, según sea